СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
«Сельское поселение Ашитковское»
Воскресенского муниципального района
Московской области

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2017г. № 12/13
-
Об утверждении муниципальной программы
«Повышение эффективности местного самоуправления в сельском поселении Ашитковское Воскресенского муниципального района на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, Уставом сельского поселения Ашитковское
Совет депутатов сельского поселения Ашитковское решил:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить муниципальную программу «Повышение эффективности местного самоуправления в сельском поселении Ашитковское Воскресенского муниципального района на 2018-2022 годы» (прилагается).
[bookmark: sub_2]2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Ашитковское для опубликования и исполнения.
[bookmark: sub_3]3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Ашитковское Романову Г.А.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Ашитковское                               Романова Г.А.

Глава сельского поселения
Ашитковское                                                                    Сухарь О.В.

Муниципальное образование
Сельское поселение Ашитковское
Воскресенского муниципального района
Московской области

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Повышение эффективности местного самоуправления в  сельском поселении Ашитковское Воскресенского муниципального района на 2018-2022 годы»
(Утверждено Решением Совета депутатов от 27.12.2017 г. № 12/13)
П А С П О Р Т
	Наименование муниципальной программы
	«Повышение эффективности местного самоуправления в  сельском поселении Ашитковское Воскресенского муниципального района на 2018-2022 годы» (далее - Программа)

	Цели муниципальной программы
	 Обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Ашитковское и создание условий для осуществления гражданского контроля за деятельностью органов местного самоуправления сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области

	Координатор муниципальной программы
	Первый заместитель главы администрации сельского поселения Ашитковское  Воскресенского муниципального района

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	МУ «Администрация сельского поселения Ашитковское»

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018 - 2022 годы

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1 «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления»

	Источники финансирования муниципальной программы
	Всего (тыс. руб)
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.
	2022г.

	Всего, в т.ч:
	1131,0
	210,0
	218,0
	226,0
	234,0
	243,0

	Средства бюджета СП Ашитковское
	1131,0
	210,0
	218,0
	226,0
	234,0
	243,0

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Обеспечение населения сельского поселения Ашитковское качественной и достоверной информацией о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Ашитковское, нормотворческой деятельности, социально-экономических и общественных процессах, происходящих на территории муниципального образования. В ходе реализации мероприятия планируется организовать размещение информации, направленной на привлечение  внимания населения к актуальным проблемам и формирование положительного имиджа сельского поселения Ашитковское как социально ориентированного муниципального образования, комфортного для жизни и ведения предпринимательской деятельности.

Планируемые результаты муниципальной программы
«Повышение эффективности местного самоуправления в  сельском поселении Ашитковское Воскресенского муниципального района на 2018-2022 годы»

№
п/п
	Планируемы результаты реализации муниципальной программы
	Единица
измерения
	Базовое
значение
показателя
(2017г.)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации  Программы
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления»

	х

	1.1
	Показатель 1. Повышение уровня информированности населения муниципального образования
	%
	100,00
	100,94
	100,71
	100,71
	100,67
	100,67
	1

	1.1.1
	Показатель 2. Уровень информирования населения Московской области об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освещение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Московской области в печатных СМИ выходящих на территории муниципального образования
	%
	100,00
	105,28
	103,66
	103,73
	100,87
	100,93
	1

	1.1.1
	Уровень информирования населения Московской области о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Московской области путем размещения материалов в электронных СМИ, распространяемых в сети Интернет. Ведение информационных ресурсов и баз данных муниципального образования Московской области
	%
	100,00
	100,44
	100,44
	100,44
	100,44
	100,44
	1

ПОДПРОГРАММА 1

«Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления»

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
	Наименование подпрограммы
	«Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления» (далее - Подпрограмма 1)

	Цель подпрограммы
	 Обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Ашитковское и создание условий для осуществления гражданского контроля за деятельностью органов местного самоуправления сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	МУ «Администрация сельского поселения Ашитковское»

	Сроки реализации подпрограммы
	2018 – 2022 годы

	Источники финансирования подпрограммы
	Всего (тыс. руб)
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.
	2022г.

	Всего, в т.ч:
	1131,0
	210,0
	218,0
	226,0
	234,0
	243,0

	Средства бюджета СП Ашитковское
	1131,0
	210,0
	218,0
	226,0
	234,0
	243,0

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Обеспечение населения сельского поселения Ашитковское качественной и достоверной информацией о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Ашитковское, нормотворческой деятельности, социально-экономических и общественных процессах, происходящих на территории муниципального образования

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 1
«Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления»
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации (КБК)
	Объем финансирования всего (тыс. руб)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Исполнитель

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Подпрограмма 1 «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления»

	1.
	Основное мероприятие: Освещение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Ашитковское в печатных средствах массовой информации
	 Средства бюджета поселений
	 940-0113-0110100000
	 810,0
	150,0
	156,0
	162,0
	168,0
	174,0

	1.1.
	Размещение материалов о деятельности органов местного самоуправления и информирование населения о социально-экономическом развитии сельского поселения в печатных СМИ
	Средства бюджета поселений
	 940-0113-0110100010
	 810,0
	150,0
	156,0
	162,0
	168,0
	174,0
	Администрация СП Ашитковское

	1.2.
	Основное мероприятие: Освещение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Ашитковское в электронных средствах массовой информации
	Средства бюджета поселений
	940-0104-0110200000
	321,0
	60,0
	62,0
	64,0
	66,0
	69,0

	1.3.
	Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории сельского поселения Ашитковское путем изготовления и распространения материалов в сети Интернет официального сайта сельского поселения Ашитковское
	Средства бюджета поселений
	940-0104-0110200010
	321,0
	60,0
	62,0
	64,0
	66,0
	69,0

	Итого по Подпрограмме 1:
	1131,0
	210,0
	218,0
	226,0
	234,0
	243,0

	Средства бюджета поселения
	1131,0
	210,0
	218,0
	226,0
	234,0
	243,0

Методика расчёта значений показателей Подпрограммы 1 «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления»

№
п/п
	Наименование показателей
	Методика расчёта показателей эффективности реализации подпрограммы

	1
	2
	3

	1
	Показатель 1.
Повышение уровня информированности населения муниципального образования Московской области
	Значение вычисляется как соотношение средних значений объёмов информации, получаемых по всем источникам информации на одного жителя муниципального образования отчётного периода к базовому году (в процентах).
K=V1/Vb*100%
V1 – среднее значение объема информации, получаемого по всем источникам информации на одного жителя муниципального образования, запланированное в результате реализации мероприятий муниципальной программы отчётного периода.

	V1=
	V1псми+ + V1ин

	2

где:
V1псми – объём информации на одного жителя муниципального образования, получаемый посредством печатных СМИ,
V1псми =(Nпол * Т)/ ЦА1 , где:
Nпол — количество полос формата А3, запланированных в результате проведения мероприя-тий;
Т — разовый тираж, как количество потенциальных потребителей информации;
ЦА1 – целевая аудитория (совершеннолетние жители муниципального образования +18).;
Т — разовый тираж, как количество потенциальных потребителей информации;
ЦА1 – целевая аудитория (совершеннолетние жители муниципального образования +18).;
V1ин – объём информации на одного жителя муниципального образования, получаемый посредством Интернет изданий (рассчитывается по методике расчета   1.1.4);
«2» – количество источников информации.

Vb – среднее значение объема информации, получаемого по всем источникам информации на одного жителя муниципального образования в базовом (2016) году.
Среднее базовое значение формируется на основании фактических данных, полученных в результате реализации мероприятий муниципальной программы по информированию населения в 2016 году. Рассчитывается по методике расчета значений отчетного периода.

	Показатель 2.Уровень информирования населения Московской области об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, освещение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Московской области в печатных СМИ выходящих на территории муниципального образования
	V1псми =(Nпол * Т)/ ЦА1 , где:
Nпол — количество полос формата А3, запланированных в результате проведения мероприятий;
Т — разовый тираж, как количество потенциальных потребителей информации;
ЦА1 – целевая аудитория (совершеннолетние жители муниципального образования +18).

	2
	Показатель 3.
Уровень информирования населения муниципального образования Московской области о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Московской области путем размещения материалов и в электронных СМИ, распространяемых в сети Интернет (сетевых изданиях). Ведение информационных ресурсов и баз данных муниципального образования Московской области
	V1ин =(Nмин * Син)/ ЦА1, где:
Nмат — количество материалов, запланированных к размещению в результате выполнения мероприятий;
Син — количество посетителей интернет издания в отчетный период;
ЦА1 – целевая аудитория (совершеннолетние жители муниципального образования +18).

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения Ашитковское                                                                                            Сухарь О.В.